

Nr 16

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse av 53 § 4 mom. och punkt 10 av anvisningarna till 32 § kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

I en den 19 december 1963 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 37, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

- 1) lag om ändrad lydelse av 53 § 4 mom. och punkt 10 av anvisningarna till 32 § kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370);
- 2) förordning angående ändrad lydelse av 6 § 4 mom. förordningen den 26 juli 1947 (nr 576) om statlig inkomstskatt; samt
- 3) förordning om ändrad lydelse av 37 § 2 mom. och 133 § 1 mom. taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623).

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås att belopp, som på grund av tjänstepensionsförsäkring utbetalas till särskilt insatt förmånstagare, i vissa fall skall — på sätt nu gäller i fråga om annan pensionsförsäkring — beskattas hos försäkringstagaren i stället för hos förmånstagaren. Lagstiftningen föranledes av att nuvarande undantagsbestämmelse för tjänstepensionsförsäkring utnyttjats till att erhålla eljest inte medgivna avdrag vid inkomsttaxeringen.

Den föreslagna lagstiftningen är avsedd att tillämpas första gången vid 1966 års taxering.

De ovannämnda *författningsförslagen* är av följande lydelse.

Förslag

till

Lag

om ändrad lydelse av 53 § 4 mom. och punkt 10 av anvisningarna till
32 § kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370)

Härigenom förordnas, att 53 § 4 mom. och punkt 10 av anvisningarna till 32 § kommunalskattelagen den 28 september 1928¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

53 §.

4 m o m. Har förmånstagare till pensionsförsäkring, *som tagits an- norledes än i samband med tjänst*, på grund av förmånstagareförordnandet uppburit försäkringsbelopp före försäkringstagarens död och äro omständigheterna sådana att försäkringstagaren icke vid utbetalning av motsvarande belopp till förmånstaga- ren skulle hava varit berättigad till avdrag för beloppet såsom för om- kostnad eller periodiskt understöd, skall försäkringstagaren vara skatt- skyldig för beloppet. Vad nu sagts om försäkringstagaren skall äga mot- svarande tillämpning i fråga om den som vid försäkringstagarens död el- ler eljest efter denne erhållit förfo- ganderätten till försäkringen.

4 m o m. Har förmånstagare till pensionsförsäkring på grund av för- månstagareförordnandet uppburit försäkringsbelopp före försäkrings- tagarens död och äro omständig- heterna sådana att försäkringsta- garens icke vid utbetalning av mot- svarande belopp till förmånstaga- ren skulle hava varit berättigad till avdrag för beloppet såsom för om- kostnad eller periodiskt understöd, skall försäkringstagaren vara skatt- skyldig för beloppet. Vad nu sagts om försäkringstagaren skall äga mot- svarande tillämpning i fråga om den som vid försäkringstagarens död el- ler eljest efter denne erhållit förfo- ganderätten till försäkringen.

Anvisningar

till 32 §.

10. Ändras försäkringsavtal — — — utbetalt belopp.

Övergår äganderätten till pensions- försäkring, *som icke tagits i samband med tjänst*, annorledes än på grund av försäkringstagarens död till an- nan juridisk person än pensionsstif- telse, skall ett belopp motsvarande försäkringens värde vid tiden för

Övergår äganderätten till pensions- försäkring annorledes än på grund av försäkringstagarens död till an- nan juridisk person än pensionsstif- telse, skall ett belopp motsvarande försäkringens värde vid tiden för äganderättens övergång anses såsom

¹ Senaste lydelse av 53 § 4 mom. och av punkt 10 av anvisningarna till 32 § se 1959: 171.

(Nuvarande lydelse)

äganderättens övergång anses såsom på grund av pensionsförsäkringen utbetalt till försäkringstagaren. Vad nu sagts om försäkringstagaren skall äga motsvarande tillämpning i fråga om den som vid försäkringstagarens död eller eljest efter denne erhållit förfoganderätten till försäkringen och överlåter äganderätten till densamma.

(Föreslagen lydelse)

på grund av pensionsförsäkringen utbetalt till försäkringstagaren. Vad nu sagts om försäkringstagaren skall äga motsvarande tillämpning i fråga om den som vid försäkringstagarens död eller eljest efter denne erhållit förfoganderätten till försäkringen och överlåter äganderätten till densamma.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1965. Äldre bestämmelser skola dock alltjämt gälla i fråga om 1965 års taxering och i fråga om eftertaxering för år 1965 eller tidigare år.

Förslag

till

Förordning

**angående ändrad lydelse av 6 § 4 mom. förordningen den 26 juli 1947
(nr 576) om statlig inkomstskatt**

Härigenom förordnas, att 6 § 4 mom. förordningen den 26 juli 1947 om statlig inkomstskatt¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)***6 §.**

4 m o m. Har förmånstagare till pensionsförsäkring, som tagits anordnades än i samband med tjänst, på grund av förmånstagareförordnandet uppburit försäkringsbelopp före försäkringstagarens död och äro omständigheterna sådana att försäkringstagaren icke vid utbetalning av motsvarande belopp till förmånstagaren skulle hava varit berättigad till avdrag för beloppet såsom för omkostnad eller periodiskt understöd, skall försäkringstagaren vara skattskyldig för beloppet. Vad nu sagts om försäkringstagaren skall äga motsvarande tillämpning i fråga om den

4 m o m. Har förmånstagare till pensionsförsäkring på grund av förmånstagareförordnandet uppburit försäkringsbelopp före försäkringstagarens död och äro omständigheterna sådana att försäkringstagaren icke vid utbetalning av motsvarande belopp till förmånstagaren skulle hava varit berättigad till avdrag för beloppet såsom för omkostnad eller periodiskt understöd, skall försäkringstagaren vara skattskyldig för beloppet. Vad nu sagts om försäkringstagaren skall äga motsvarande tillämpning i fråga om den som vid försäkringstagarens död eller eljest

¹ Senaste lydelse av 6 § 4 mom. se 1959: 172.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

som vid försäkringstagarens död eller eljest efter denne erhållit förfoganderätten till försäkringen.

efter denne erhållit förfoganderätten till försäkringen.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1965. Äldre bestämmelser skola dock alltså gälla i fråga om 1965 års taxering och i fråga om efter-taxering för år 1965 eller tidigare år.

Förslag

till

Förordning

om ändrad lydelse av 37 § 2 mom. och 133 § 1 mom. taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623)

Härigenom förordnas, att 37 § 2 mom. och 133 § 1 mom. taxeringsförordningen den 23 november 1956¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

37 §.

2 m o m. Vid avlämnande — — — — — iakttagas följande.

Avser sådan — — — — — förmånen utgått.

I kontrolluppgift, — — — — — under förrättningen.

Därest vid — — — — — som avdragits.

I kontrolluppgift enligt — — — — — allmän försäkring.

I kontrolluppgift skall — — — — — preliminär A-skatt.

Särskild uppgiftshandling — — — — — före taxeringsåret.

Kontrolluppgift, som i 1 mom. tredje punkten sägs och som avser pensionsförsäkring tagen annorledes än i samband med tjänst, skall innehålla uppgift om försäkringstagaren eller, i förekommande fall, den som vid försäkringstagarens död eller eljest efter denne erhållit förfoganderätten till försäkringen.

Kontrolluppgift, som i 1 mom. tredje punkten sägs och som avser pensionsförsäkring tagen annorledes än i samband med tjänst, skall innehålla uppgift om försäkringstagaren eller, i förekommande fall, den som vid försäkringstagarens död eller eljest efter denne erhållit förfoganderätten till försäkringen. *Kontrolluppgift, som avser pensionsförsäkring tagen i samband med tjänst, skall innehålla uppgift om den, som enligt tjänsteavtalet skall åtnjuta pensionsförmånen.*

Uppgift skall — — — — — lämpad blankett.

133 §.

1 m o m. Fastighetstaxeringsnämnd består av ordförande samt yt-

1 m o m. Fastighetstaxeringsnämnd består av ordförande samt yt-

¹ Senaste lydelse av 37 § 2 mom. se 1963:266 och av 133 § 1 mom. se 1963:683.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

terligare fem eller, i vissa nedan i denna paragraf angivna fall, sju ledamöter.

terligare, enligt vad nedan i denna paragraf angives, lägst fyra och högst sju ledamöter.

Ordföranden och — — — — — i fastighetstaxeringsdistrikt.

I övrigt — — — — — stadsfullmäktige valda ledamöter.

Därest med — — — — — vara fem.

Består fastighetstaxeringsdistrikt — — — olika kommunerna.

Val av — — — — — omförmälda sammanträdena.

Om utgången — — — — — de valda.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling. Bestämmelserna i 37 § 2 mom. i deras nya lydelse skola dock tillämpas första gången med avseende å kontrolluppgift, som avlämnas för kalenderåret 1965.

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Inledning, s. 6—7.

Gällande rätt m. m., s. 7—12.

Remissyttrandena, s. 12—15.

Departementschefen, s. 15—16.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 37, antaga de vid propositionen följande förslagen till

1) lag om ändrad lydelse av 53 § 4 mom. och punkt 10 av anvisningarna till 32 § kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370);

2) förordning angående ändrad lydelse av 6 § 4 mom. förordningen den 26 juli 1947 (nr 576) om statlig inkomstskatt; samt

3) förordning om ändrad lydelse av 37 § 2 mom. och 133 § 1 mom. taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623).

Stockholm den 19 februari 1964

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Einar Eriksson, Ste-fanson, Oscar Carlsson, Wårnberg, Gösta Jacobsson, Billman, Enarsson, Sundin och Hellebladh; samt

från andra kammaren: herrar Magnusson i Borås, Brandt, Allard, Kärrlander, Vigelsbo, Engkvist, Andersson i Essvik, Enskog, Björkman och Broberg.